
2445 10 /12 34: 2. Beh. af F. t. L. om Indløseligheden af Nationalbankens Sedler m. v. 2446 

Christmas Møller: Udgangspunktet for 
Diskussionen mellem det ærede Medlem 
Hr. Krag og mig angaaende Kornet var 
det, at det ærede Medlem kritiserede 
Valutaudvalget og Valutakontorets Admini- 
stration. Det ærede Medlem skulde saa 
nævne et Eksempel, og han nævnte Kornet. 
Jeg sagde: hvad betyder nu det? Og saa 
gav jeg en fuldkommen historisk korrekt 
Fremstilling af, hvorledes Forholdene med 
Hensyn til Kornet har ligget i Valuta- 
udvalget, at Kornet er paa den bundne 
Liste, at Kornindførselen er nedskaaret til 
35 pCt., at Venstre har stemt for dette, 
og at vi har stemt derimod, og at Venstre 
har været med til og har billiget en Til- 
føjelse, gaaende ud paa, at der ingen Im- 
portbegrænsning var, idet en Møller, Im- 
portør eller anden, som ikke havde Korn 
nok, frit skulde kunne indføre Korn. Det 
er Stillingen, og derfor er det urimeligt og 
urigtigt over for andre Medlemmer af 
Rigsdagens Valutaudvalg at fremstille Sa- 
gen anderledes. Og Eksemplet med Kornet 
er det eneste, det ærede Medlem har nævnt. 

Saa kommer vi til Kronepolitikken. 
Der skulde ikke anvendes ensidige politiske 
Midler, som man gjorde det i 1933 홢 
hvordan var det, det ærede Medlem sagde: 
af Skade bliver man klog, men sjældent 
rig! 홢 Det ærede Medlem siger, at saadan 
Politik skulde ikke anvendes. Men man 
maa da spørge det ærede Medlem: hvilke 
Midler skal man da anvende? Er det ikke 
saaledes, at Føreren for det største Oppo- 
sitionsparti dog maa sige, hvilke Midler 
der skal anvendes? 

Det ærede Medlem Hr. Krags Politik 
er altsaa i Dag den 홢 det beder jeg om, 
at man vil lægge Mærke til 홢, at det ærede 
Medlem staar her paa Folketingets Taler- 
stol og siger, at han ikke aner, hvilken 
Vej den vil føre Kronen! 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Krag har Ordet for en kort Bemærkning. 

Krag: Jeg vil sige til det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller, at jeg for- 
staar jo meget godt hans Hensigt. Det 
ærede Medlem er kommet ud at svømme 
paa Importreguleringen og føler Væden om 
Fødderne. Nu tror han, han kan bjærge 
sig i Land ved paa ny at stille sig op som 
Riddervagt om Kronen, som Tilfældet var 
i 1932. 

Jeg vil gøre det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller opmærksom paa, at den 
Kronepolitik, der førtes i' Januar Maaned 
1933, har været af afgørende Betydning for 

vore Erhverv, baade i By og paa Land, og 
ikke mindst for Opretholdelsen af Hjem i 
Tusindtal rundt om i det danske Land- 
brug. Det kan det ærede Medlem være 
overbevist om, saa der kan ingen Sejr 
sejles hjem i den Skude mere. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Det ærede Medlem 
Hr. Krag opgav nu Kornpolitikken; den er 
færdig. Der er ingen Tvivl om, at den Rede- 
gørelse, jeg har givet det høje Ting om Ud- 
valgets Forhandlinger, naturligvis staar ved. 
sit Værd. 

Jeg havde saa stillet et Spørgsmaal, som 
det dog var naturligt og ligetil at stille til 
en fremtrædende politisk Leder, nemlig om 
Kronepolitikken.. Hvad gør det ærede Medlem 
saa? Det ærede Medlem taler om den Krone- 
politik, der blev ført i 1933, om dens Betyd- 
ning. Ja, det kan vi altid strides om, jeg 
er ikke enig med det ærede Medlem. Men 
det er jo slet ikke det Spørgsmaal, som ligger 
for. Jeg har spurgt det ærede Medlem, som 
siger med Hensyn til Kronen, at ikke en- 
sidige politiske Midler skal anvendes: Hvad 
da? 

Oluf Pedersen: Det Lovforslag, her er 
til Behandling, er ganske afgjort et af de 
største økonomiske Spørgsmaal, Rigsdagen 
har beskæftiget sig med. Det er utvivlsomt 
Hovedspørgsmaalet i hele det Regereri, som 
vi er kommet ind i. Og naar man ser paa 
den Stilling, som Partiet Venstre har ind- 
taget over for Valutaoentralen ved Behand- 
lingen her, tror jeg, man kan sige, . at det 
dermed er bekræftet, at den Debat, der føres 
om disse Problemer i Rigsdagen, ikke er 
uden Betydning. 

Hvis man ser paa Venstres Forslag rent 
sagligt, saa er det ikke stort bedre end-det 
Forslag, som er stillet af Regeringspartierne 
og de Konservative, selv om der ganske vist 
ifølge Venstres Forslag i første Omgang sker 
en Overføring af alle Varer til Frilisten, men 
dog saaledes, at et Flertal straks kan føre 
dem tilbage igen. Men hvis man ser paa 
Venstres Forslag rent politisk, ja, saa er 
der jo sket dette, at Venstre med dette For- 
slag i Virkeligheden politisk set har brudt 
med Regereriet, og jeg tror, man kan sige, 
at med dette Forslag er Partiet Venstre 
kommet ind i en. Politik, som betyder, at 
Venstre utvivlsomt aldrig mere gaar med 
til en Valutacentral. Og dette vil jo igen 
sige, at naar Valutacentralen nu engang .. 


